strona: 436a

- 1: Fritillus, Tabula luſoria in qua teſſerae coniectae, agitataeque mittuntur - Warcaby.
- 2: Friuolus, [...] inane, leue, nulliuſve momenti, quali friable [*lege: friabile*] - Nikczemny Niegrzeczny.
- 3: Frons, [...] quod indicia animi prae ſe ferat - Czoło.

- 4: Frontale, [...] ornamentum frontis - Nączelnik. Ozdoba czelna.
5: Frontatus, Quod frontem habet, vel quod in fronte positum est - Czoło macący.
6: Fronto, Qui latam habet frontem - Szerokiego czoła.
7: Frons, Quod frondes arborum huc atque illuc a vento ferantur - Hałaz.

strona: 436b

- 1: Frondeus, Quod totum ex frondibus est - Gałęziŝty.
2: Frondosus, Quod frondibus abundat - Gałazek zielonich pełny.
3: Frondarius, Quod ad frondes pertinet, siue quod ex frondibus est - Gaiowny.
4: Frondeo, Frondes habeo - **Zielen ie [!]** sie.
5: Frondefco, [...] frondes emittere - **Zielenie ie [!]** .
6: Frondo, frondes amputo - Gałęzy obczinam.
7: Frondator - Ten ktori okterzeŝsue gałęzy, albo liscię ftrichuie. qui arborum ramos ŝupeuacuos amputat
8: Frondatio, Frondium et ramorum redundantium reŝectio - Gałęzia okkrzeŝsowanie.
9: Frondifer, Frondes ferens - **Latoros ly [!]** noŝący.
10: Fruges, vel [...] Frux, [...] quicquid extra fructu terrae in alimoniam vertimus - **Wiŝeluikis zi [!]** to knaŝey potrzebie urodzonę.
11: Frugi, Moderatus, prudens, ŝobrius, modestus, abŝtinens, temperans, innocens - Poziteczny, niegorŝsy. **Gznotliwy [!]** .

strona: 437a

- 1: Frugifer, Fructus ferens - Vrodzainy.
2: Frugilegus, Formicarum epitheton est, a granorum colligendorum consuetudine tractum - Iazoko mrowka ziarnka zbieraiący.
3: Frugalis, Moderatus, prudens, frugi, abŝtinens, temperans - Skramny, skrzętny, mierny.
4: Frugalitas, modestia, temperantia, abŝtinentia - Skramnoŝc, miernoŝc.
5: Frugaliter, Sobrie et modeste - Miernie.
6: Frumentum - Zboze, zyto wŝzeliakie.
7: Frumentaceus, Quod ex frumento est - Ze zbozaucziniomy.
8: Frumentarius, Quod ad frumentum pertinet - Zitny.
9: Frumentarius mercator - Przekupien zytny.

10: Frumentor, Frumentum colligo - Zito zbieram, skupuję.

11: Frumentatio, [...] egressio militum ad frumentum in castra congerendum - Zbieranie zysa.

strona: 437b

1: Frumentator, Qui frumentatum profectus est - Ten ktori zgromadzają zito.

2: Fruor - Pozywam.

3: Fretus, confusus, nixus, fultus - Ten ktori sie na drugiego spuscziel.

4: Fruiscor - Pozywam.

5: Fructus, [...] fruges, foetus, partus, et [...] commodum, utilitas - Pozitek, ouoc.

6: Fructifer, Quod fert fructum, hoc est foecundum et fertile - Vrodzainy.

7: Fructuarius, [...] cuius est fructus, vel qui fructum alicuius rei percipit - Biorący w zitek, pozywaiacy.

8: Fructuarius, Quod fert fructum seu quod ad fructum pertinet - Do pozytku przinalezacy.

9: Fructuosus, Foecundus, utilis, frugifer - Vrodzainy, wzyteczny.

10: Frustra, inane, nequicquam - Prozno, nadaremno.

11: Frustro, Decipio, fallo - Oszukuję, zdradzam.

strona: 438a

1: Frustratio, Deceptio - Oszukanie.

2: Frustrator, deceptor, impostor, fraudulentus - Oszukiwacz.

3: Frustrum, Rei cuiusque particula - Sztuka, kabaliec, kęs.

4: Frustrum, [...] frustillum - Kąsek.

5: Frustrum, Per frusta - Po łtuce.

6: Frustrum, per frustilla - Pokąsku.

7: Frustrum, Plenus Frustris - Kąskow pełny.

8: Frutex, [...] qui ad iustam magnitudinem arboris non affurgit - Choinka, krzak.

9: Frutetum, seu fruticetum, etiam frutectum, [...] Locus fruticibus abundans - Mieisczegdze choiny wielie iest.

10: Frutetosus, siue fructetosus, locus fruticibus abundans - Pełny choiny, krzakow.

11: Frutico, Pullulo, et quasi frutices emitto - Pęky puszczam.

12: Fruticatio - Rozkrze wianie [!].

13: Fruticescere, [...] frutices emittere - Krzakamy poraftacz.

14: Fruticosus, quod longe lateque fruticat, et multos habet fruticantes ramos - Krzewiŝty.

15: Fucus -

strona: 438b

Czerw.

1: Fucus [...] pro fraude, astutia, siue infidiis in quibus veritas occultatur - Zdrada,

2: Fuco, Fuco depingo, fucum rei alicui induco - Fałzuię, farbuię dlię ofzukanię.

3: Fucosus, Fucatus, fuco tectus - Fałzowani, farbowany.

4: Fugio, Cum curfu et celeritate difcedo, in fugam me do, in fugam me coniiicio, vito, declino - Vcziekam.

strona: 439a

1: Fugito, Fugio, vito, declino - Vcziekaiac wiercę fie.

2: Fugitor, [...] qui fugit - Vcziekac.

3: Fuga, ipŝe fugiendi actus - Vczieczenię.

4: Fugalia - Vcziek.

5: Fugax, Qui facile fugit - Zbieb [!] .

6: Fugacifsimus - Ten ktori rad vcziekę.

7: Fugacitas, quod modo ŝignificat inclinationem ad fugam, modo inŝtabilitatem et breuitatem alicuius rei - Zbiezenię.

8: Fugitiuus, Qui aufugit - Ten ktori zwikt [!] vciekac.

9: Fugitiuarius, ŝeruorum reductor: qui eam operam profitebatur, vt fugitiuos inueŝtigatos reduceret - Ten ktori zbiegi znaiduie, y do wlasnego pana przywodzy.

10: Fugo, in fugam conuerto, pello, propulŝo - Zapędzam, vganięm.

11: Fulcio, Munio, ŝuftento, fortifico - Podpieram, vmocznięm, podsadzam.

12: Fulcimentum, Quod aliquid fulcit et ŝuftinet - Podpora.

13: Fultura, Suftentatio - Podeprzenie, zpacie.

strona: 439b

1: Fulcio - Weŝprzenię.

2: Fulcrum, Quo lectus ŝuftinetur - Słupi łoznę, podpory.

3: Fulgeo, [...] ŝplendo, fulguro - łsne fie, ŝwiece fie.

- 4: Fulgetrum, fulgur, hoc est, lux illa, seu vibratio luminis, quae ante cernitur, quam tonitruum audiatur - Błiskawica, błask.
- 5: Fulgo, fulgeo - łsne łie, łiskám łie.
- 6: Fulgor, Splendor - łyskanię, glanc.
- 7: Fulgur, fulgetrum, fulgor - Błiskanię.
- 8: Fulguralis, ad fulgura pertinens - **Błiskawizny** [!] .
- 9: Fulguro, Fulgur emitto, fulgeo, corufco - Błiskám.
- 10: Fulguratio, fulgurandi actio - Błiskanię.
- 11: Fulgurio, Fulgur iacio - Blask pułzczám.
- 12: Fulmen, Ignis e nubibus erumpens - Piorun.

strona: 440a

- 1: Fulmineus - Piorunowi.
- 2: Fulmino, [...] fulmen iacere, vel fulmine afflare - Piorunem trzaskam.
- 3: Fulminatus, Fulmine ictus - Piorunem vderzony.
- 4: Fulica - Liska.
- 5: Fuligo, Nigrum [...] excrementum, quod ex fumo caminis aut furnis adhaeret - Sadza.
- 6: Fullo, Qui purganda, poliendave vestimenta accipit - Knap, bleicharz, wałkarz.
- 7: Fullonius, Quod ad fullonem pertinet - Bleichowny.
- 8: Fullonica, [...] significat officinam fullonis - Bleichownià, wałkownia.
- 9: Fuluus, [...] qui ex rufo et viridi videtur esse mistus - Zołtawy.
- 10: Fumus, Vapor niger ex igni exhalans - Dym.
- 11: Fumosus, Quod fumum emittit -

strona: 440b

Dimiafty, dymny.

- 1: Fumeus - Dimu pełny. [...] fumo conditum.
- 2: Fumifer, Fumum afferens, fumofus - Dim mnozający.
- 3: Fumidus, Fumum referens, fumofus - Dimowi podobni.
- 4: Fumo, Fumum emitto - Kurzę łie.
- 5: Fumigo, Suffio, fumum facio - Okurzám.
- 6: Fumifico, fumigo, suffio, suffitum facio - Kadze, kurzę.

- 7: Fumificus, Quod fumum emittit - Dim cziniący.
- 8: Funda, Instrumentum e funiculo factum, quo funduntur, hoc est iactantur lapides - Proca.
- 9: Funditor, Qui funda dimicat - Ten ktori proca walczy.
- 10: Fundo, effundo, emitto, diffundo, dispergo - Leię, szmelcuię.

strona: 441a

- 1: Fusus, conflatus, vel liquefactus - Włany, rozpułzczony, szmelkowany.
- 2: Fuse, Abundanter, et copiose - **Dostalecznie** [!], szeroce.
- 3: Fufim, Sparfim - Włzędzie, itam yłam.
- 4: Fusio - Łanie.
- 5: Fusilis, Quod fundi potest [...], vel quod pronum est ad fundendum - Włany, rzecz każdą którą może być szmelcowaną.
- 6: Fusores, [...] qui ex metallo quopiam statuas, aliave opera fundunt - Czi ktorzi rozpułczwiłzy zaś **niecoleia** [!].
- 7: Fusorius, Quod ad fusionem, hoc est liquefactionem attinet, seu quod funditur, aut fundi potest - Do szmelcowanią szpółobny.
- 8: Fusura, Fusio, liquefactio - Szmelcowanię, rozpułzczenię.
- 9: Fundito, Saepe fundo - Włtawnie **łpię** [!].
- 10: Fundum, Ima pars cuiusque rei quae aliquid liquoris in se continet, vel ad continendum facta est - Grunt, dno.
- 11: Funditus, profus, a fundo - Zgruntu.